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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. juni 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 501 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 501: 

 

Vil ministeren kommentere Retten i Horsens indlæg »Dom i Nørretorv-sagen«, 

bragt på domstol.dk, den 15. juni 2022, herunder sætningen: "T3, der er statsborger 

i Bosnien-Hercegovina, men født og opvokset i Danmark og ikke tidligere straffet, 

blev tildelt en advarsel om udvisning”, og vil ministeren på den baggrund redegøre 

for, at den dømte bosnier angiveligt slap for udvisning efter en grov voldssag, hvor 

offeret afgik ved døden som følge af omstændighederne? Vil ministeren endvidere 

redegøre for sikkerhedssituationen i Bosnien-Hercegovina, herunder om Udenrigs-

ministeriet fraråder rejser dertil? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet et bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten kan i det hele henvise til Justitsministeriets besva-

relse af 23. marts 2022 af spørgsmål nr. 639 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg.” 

 
2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet om sikkerhedssituationen i Bosnien-Hercegovina indhentet et bidrag 

fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Den politiske situation i Bosnien-Hercegovina er anspændt, og der kan fore-

komme politiske protester. Disse er normalt fredelige, men det kan ikke ude-

lukkes, at de kan eskalere i lyset af det spændte forhold mellem de forskellige 
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befolkningsgrupper.  Udenrigsministeriet har ikke en rejsevejledning for Bos-

nien-Hercegovina, men henviser i stedet til andre landes rejsevejledninger. 

Der er ingen af disse, der for tiden fraråder rejser dertil.”  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


